

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestres Acumulados						
	III 2017	%	III 2016	%	Var %	II 2017	%
Ventas netas	34,435,750	100%	29,867,675	100%	15.2%	22,833,966	100%
Costo de ventas	27,650,769	80.3%	24,080,648	80.6%	14.8%	18,350,178	80.4%
Utilidad bruta	6,784,981	19.7%	5,787,027	19.4%	17.2%	4,483,788	19.6%
Otros Ingresos de Operación	(1,033,390)	-3.0%	(918,083)	-3.1%	12.5%	(691,451)	-3.0%
Gastos de operación	5,861,655	17.0%	5,157,866	17.3%	13.6%	3,862,053	16.9%
Utilidad de operación	1,956,716	5.7%	1,547,244	5.2%	26.4%	1,313,186	5.8%
Comisiones Pagadas	158,245	0.5%	126,300	0.4%	25.2%	105,586	0.5%
Pérdida cambiaria	16,833	0.0%	8,747	0.0%	92.4%	14,407	0.1%
Intereses ganados	(24,250)	-0.1%	(14,207)	0.0%	70.6%	(18,341)	-0.1%
Ganancia cambiaria	(19,497)	-0.1%	(19,853)	-0.1%	-1.7%	(10,466)	0.0%
Costo integral de financiamiento	131,331	0.4%	100,987	0.3%	30.0%	91,186	0.4%
Utilidad antes de impuestos y PTU	1,825,385	5.3%	1,446,257	4.8%	26.2%	1,222,000	5.4%
Impuesto Sobre la Renta	648,510	1.9%	533,444	1.8%	21.5%	428,938	1.9%
PTU	228,497	0.7%	172,535	0.6%	32.4%	151,174	0.7%
Utilidad antes impuestos diferidos	948,378	2.8%	740,278	2.5%	28.1%	641,888	2.8%
Impuestos diferidos	(8,817)	0.0%	(10,585)	0.0%	-16.7%	(5,995)	0.0%
Utilidad antes partidas extraordinarias	957,195	2.8%	750,863	2.5%	27.4%	647,883	2.8%
Partidas extraordinarias	(14,001)	0.0%	6,518	0.0%	-314.8%	(4,746)	0.0%
Utilidad neta	971,196	2.8%	744,345	2.5%	30.4%	652,629	2.9%
Participacion minoritaria	230	0.0%	262	0.0%	-12.2%	161	0.0%
Utilidad neta Mayoritaria	970,966	2.8%	744,083	2.5%	30.4%	652,468	2.9%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestres Individuales						
	III 2017	%	III 2016	%	Var %	II 2017	%
Ventas netas	11,601,784	100%	10,077,318	100%	15.1%	11,567,331	100%
Costo de ventas	9,300,591	80.2%	8,125,465	80.6%	14.4%	9,265,684	80.1%
Utilidad bruta	2,301,193	19.8%	1,951,853	19.4%	17.8%	2,301,647	19.9%
Otros Ingresos de Operación	(341,939)	-2.9%	(312,274)	-3.1%	9.4%	(329,350)	-2.8%
Gastos de operación	1,999,602	17.2%	1,755,085	17.4%	13.9%	1,972,214	0.0%
Utilidad de operación	643,530	5.5%	509,042	5.1%	26.4%	658,783	5.7%
Comisiones Pagadas	52,659	0.5%	43,048	0.4%	22.3%	57,043	0.5%
Pérdida cambiaria	2,426	0.0%	1,312	0.0%	84.9%	5,632	0.0%
Intereses ganados	(5,909)	-0.1%	(4,137)	0.0%	42.8%	(6,547)	-0.1%
Ganancia cambiaria	(9,031)	-0.1%	(7,081)	-0.1%	27.5%	(6,367)	-0.1%
Costo integral de financiamiento	40,145	0.3%	33,142	0.3%	21.1%	49,761	0.4%
Utilidad antes de impuestos y PTU	603,385	5.2%	475,900	4.7%	26.7%	609,022	5.3%
Impuesto Sobre la Renta	219,572	1.9%	180,602	1.8%	21.5%	219,422	1.9%
PTU	77,323	0.7%	58,439	0.6%	32.3%	77,254	0.7%
Utilidad antes impuestos diferidos	306,490	2.6%	236,859	2.4%	29.3%	312,346	2.7%
Impuestos diferidos	(2,822)	0.0%	(1,541)	0.0%	83.1%	(1,561)	0.0%
Utilidad antes partidas extraordinarias	309,312	2.7%	238,400	2.4%	29.7%	313,907	2.7%
Partidas extraordinarias	(9,255)	-0.1%	148	0.0%	-6353.3%	(6,548)	-0.1%
Utilidad neta	318,567	2.7%	238,252	2.4%	33.7%	320,455	2.8%
Participacion minoritaria	69	0.0%	90	0.0%	-23.3%	95	0.0%
Utilidad neta Mayoritaria	318,498	2.7%	238,162	2.4%	33.7%	320,360	2.8%